
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку госу-

дарственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, 

постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП 

«О государственной программе Мурманской области «Формирование 

современной городской среды Мурманской области» и в целях реализации 

федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на территории ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Севе-

роморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 19.12.2017 № 2072 «Об утверждении муниципальной программы «Форми-

рование современной городской среды ЗАТО г.Североморск» на 2018-2024 

годы» (далее – постановление, муниципальная программа соответственно) 

следующие изменения: 

          от 22.09.2021 г.                                                                     № 1715 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 19.12.2017 № 2072 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Формирование современной  
городской среды ЗАТО г.Североморск»  
на 2018-2024 годы» (с изменениями) 



2 
 

1.1. Абзацы 8-12 раздела 5 муниципальной программы изложить  

в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования в 2018-2024 годах Программы 

составляет 331 041,71 тыс. рублей, из них:  

- из средств местного бюджета в 2018-2024 годах финансирование 

составляет 90 110,13 тыс. руб., в том числе: в 2018 году – 12 264,98 тыс. руб., 

в 2019 году – 14 719,87 тыс. руб., в 2020 году – 15 654,02 тыс. руб., в 2021 

году – 22 471,26 тыс. руб., в 2022 году – 12 500,00 тыс. руб., в 2023 году – 

12 500,00 тыс. руб. и в 2024 году – 0,00 тыс. руб.; 

- из средств областного бюджета в 2018-2024 годах финансирование 

составляет 158 641,64 тыс. руб., в том числе: в 2018 году – 19 201,70 тыс. руб., 

в 2019 году – 25 830,73 тыс. руб., в 2020 году – 40 000,00 тыс. руб., в 2021 

году – 73 609,21 тыс. руб. и в 2022 году – 0,00 тыс. руб., в 2023 году – 0,00 

тыс. руб. и в 2024 году – 0,00 тыс. руб.; 

- из средств федерального бюджета в 2018-2024 годах финансиро-

вание составляет 80 000,00 тыс. руб., в том числе: в 2018 году – 0,00 тыс. руб., 

в 2019 году – 0,00 тыс. руб., в 2020 году – 0,00 тыс. руб., в 2021 году –  

80 000,00 тыс. руб. и в 2022 году – 0,00 тыс. руб., в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

и в 2024 году – 0,00 тыс. руб.; 

- из средств заинтересованных лиц в 2018-2024 годах финансиро-

вание составляет 2 289,94 тыс. руб., в том числе: в 2018 году – 0,00 тыс. руб., 

в 2019 году – 0,00 тыс. руб., в 2020 году – 1 217,13 тыс. руб., в 2021 году – 

1 072,81 тыс. руб. и в 2022 году – 0,00 тыс. руб., в 2023 году – 0,00 тыс. руб.  

и в 2024 году – 0,00 тыс. руб.». 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.09.2021. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

без публикации приложений к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск   

от 22.09.2021 № 1715 

 

«Приложение № 1 
к Муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды  

ЗАТО г.Североморск» на 2018-2024 годы, 

утвержденной постановлением администрации  

ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072 

 
 

ПАСПОРТ  
Муниципальной программы ЗАТО г.Североморск 

 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Комитет по развитию городского хозяйства  

администрации ЗАТО г.Североморск 

Участники 

Программы  

Комитет по развитию городского хозяйства администрации  

ЗАТО г.Североморск; Отдел архитектуры администрации ЗАТО 

г.Североморск; МКУ «Городской центр жилищно-коммунального 

хозяйства ЗАТО г.Североморск»; собственники помещений 

многоквартирных домов, расположенных на территории  

ЗАТО г.Североморск, юридические и физические лица  

(далее - заинтересованные лица) 

Подпрограммы 

Программы 

Не предусмотрены 

Цели программы Повышение качества и комфорта городской среды  

на территории ЗАТО г.Североморск 

Задачи 

программы 

1. Обеспечение формирования единого облика ЗАТО г.Североморск. 

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории ЗАТО г.Североморск, включая 

объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие  

к ним территории. 

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 

территории ЗАТО г.Североморск. 

4. Реализация проектов по поддержке местных инициатив. 

5. Обеспечение создания, содержания и развития на территории 

ЗАТО г. Североморск объектов для занятий массовым спортом  

и обеспечения досуга детей в рамках формирования современной 

городской среды. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Программы 

1. Количество благоустроенных дворовых и общественных 

территорий. 

2. Площадь благоустроенных дворовых и общественных территорий. 

3. Доля благоустроенных общественных и дворовых территорий  

от общего количества общественных и дворовых территорий, 

запланированных к благоустройству. 

4. Доля общественных и дворовых территорий, благоустроенных  

с финансовым и (или) трудовым участием граждан и организаций,  

от общего количества общественных и дворовых территорий, 

запланированных к благоустройству с участием граждан  

и организаций. 

5. Количество реализованных проектов по поддержке местных 

инициатив. 



Срок реализации 

Программы 

2018-2024 гг. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет  

331 041,71 тыс. руб., из них: 

2018 год -  31 466,68 тыс. руб., 

2019 год -  40 550,60 тыс. руб., 

2020 год -  56 871,14 тыс. руб.  

2021 год -  177 153,29 тыс. руб., 

2022 год -  12 500,00 тыс. руб., 

2023 год – 12 500,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 
 

В том числе по бюджетам: 

МБ: 92 400,07 тыс. руб., из них: 

2018 год – 12 264,98 тыс. руб., 

2019 год – 14 719,87 тыс. руб., 

2020 год – 16 871,14 тыс. руб., 

2021 год – 23 544,08 тыс. руб., 

2022 год – 12 500,00 тыс. руб., 

2023 год – 12 500,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 
 

ОБ:  158 641,64 тыс. руб., из них: 

2018 год -  19 201,70 тыс. руб., 

2019 год -  25 830,73 тыс. руб., 

2020 год -  40 000,00 тыс. руб. 

2021 год -  73 609,21 тыс. руб. 

2022 год -  0,00 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 
 

ФБ:  80 000,00 тыс. руб., из них: 

2018 год -  0,00 тыс. руб., 

2019 год -  0,00 тыс. руб., 

2020 год -  0,00 тыс. руб. 

2021 год -  80 000,00 тыс. руб. 

2022 год -  0,00 тыс. руб. 

2023 год – 0,00 тыс. руб., 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджетов разных 

уровней на реализацию мероприятий настоящей Программы, 

уточняется по мере внесения изменений в бюджетную роспись. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы  

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего 

количества дворовых территорий, запланированных к 

благоустройству до 40%. 

- увеличение доли благоустроенных общественных территорий  

от общего количества общественных территорий,  

запланированных к благоустройству до 97%. 

».



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
 

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

З
А

Т
О

 г
.С

ев
ер

о
м

о
р

ск
 

о
т 

2
2
.0

9
.2

0
2
1
 №

 1
7
1
5
 

 «
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 4
  

к
 М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 
 

«
Ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

со
в
р

ем
ен

н
о

й
 г

о
р

о
д

ск
о

й
 с

р
ед

ы
 

З
А

Т
О

 г
.С

ев
ер

о
м

о
р

ск
»
 н

а 
2

0
1

8
-2

0
2
4

 г
о

д
ы

, 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
о

й
 п

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
ем

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 З
А

Т
О

 г
.С

ев
ер

о
м

о
р

ск
  

о
т 

1
9

.1
2

.2
0
1

7
 №

 2
0
7

2
 

  
Р

Е
С

У
Р

С
Н

О
Е

 О
Б

Е
С

П
Е

Ч
Е

Н
И

Е
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

 

О
тв

ет
ст

ве
н

н
ы

й
 

и
сп

ол
ни

те
ль

, 
со

и
сп

ол
н

и
те

ль
, 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ы

й
 

за
к

аз
чи

к
, у

ча
ст

н
ик

 

И
ст

оч
н

и
к

 
ф

и
н

ан
си

ро
ва

н
и

я 

К
од

 б
ю

дж
ет

н
ой

 к
ла

сс
и

ф
и

к
ац

и
и 

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
ас

си
гн

ов
ан

и
й

 (т
ы

с.
ру

б.
)  

Г
Р

Б
С

 
Р

зП
р 

Ц
С

Р
 

В
Р

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

20
21

 
20

22
 

20
23

 
20

24
 

М
ун

и
ц

и
па

ль
н

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Ф

ор
м

и
ро

ва
ни

е 
со

вр
ем

ен
но

й
 

го
ро

дс
к

ой
 с

ре
ды

 З
А

Т
О

 
г.

С
ев

ер
ом

ор
ск

» 
 н

а 
20

18
-2

02
4 

гг
. 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
и

сл
е:

 
  

73
1 

05
03

 
80

00
00

00
0 

  
31

 4
66

,6
8 

40
 5

50
,6

0 
56

 8
71

,1
5 

17
7 

15
3,

29
 

12
 5

00
,0

0 
12

 5
00

,0
0 

0,
00

 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
, 

4
0
0
 

1
2
 2

6
4
,9

8
 

1
4
 7

1
9
,8

7
 

1
5
 6

5
4
,0

2
 

2
2
 4

7
1
,2

7
 

1
2
 5

0
0
,0

0
 

1
2
 5

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

О
б
л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
, 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
, 

4
0
0
 

1
9
 2

0
1
,7

0
 

2
5
 8

3
0
,7

3
 

4
0
 0

0
0
,0

0
 

1
5
3
 6

0
9
,2

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

С
о
б
ст

в
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

за
и

н
те

р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
 

  
  

  
  

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 2

1
7
,1

3
 

1
 0

7
2
,8

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

З
ад

ач
а 

1
. О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и

я 
ед

и
н

о
го

 о
б
л
и

к
а 

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

А
к
ту

ал
и

за
ц

и
я 

П
р
ав

и
л
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
ва

 

З
А

Т
О

 г
.С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 (
п

о
 м

ер
е 

н
ео

б
х
о
д
и

м
о
ст

и
) 

 

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

 З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

 - 
 

- 
- 

- 
- 

Ф
и

н
ан

си
р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

И
н

ве
н

та
р
и

за
ц

и
я 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
ва

 
те

р
р
и

то
р
и

и
 З

А
Т

О
 г

. С
ев

ер
о
м

о
р
ск

 
 - 

 
 - 

 
- 

- 
- 

- 
Ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 



З
ад

ач
а 

2
. О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
со

зд
ан

и
я,

 с
о
д
ер

ж
ан

и
я 

и
 р

аз
ви

ти
я 

о
б
ъ
ек

то
в 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
ва

 н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 З

А
Т

О
 г

. С
ев

ер
о
м

о
р
ск

, в
к
л
ю

ч
ая

 о
б
ъ

ек
ты

, н
ах

о
д
ящ

и
ес

я 
в 

ч
ас

тн
о
й

 с
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 и

 п
р
и

л
ег

аю
щ

и
е 

к
 н

и
м

 т
ер

р
и

то
р
и

и
. 

О
сн

ов
н

ое
 м

ер
оп

ри
ят

и
е 

1.
  

Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
и

то
ри

й
 м

н
ог

ок
ва

рт
и

рн
ы

х 
до

м
ов

 м
ун

и
ц

и
па

ль
н

ог
о 

об
ра

зо
ва

н
ия

 
ЗА

Т
О

 г
.С

ев
ер

ом
ор

ск
 

вс
ег

о 
в 

то
м

 ч
и

сл
е:

 
  

73
1 

05
03

 
80

00
00

00
0 

  
6 

84
6,

43
 

2 
01

0,
76

 
47

 3
93

,4
1 

49
 6

89
,6

9 
7 

00
0,

00
 

7 
00

0,
00

 
0,

00
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 З
А

Т
О

 г
. 

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

2
 6

6
3
,2

6
 

7
2
9
,9

1
 

9
 3

9
3
,4

1
 

1
0
 9

9
0
,4

8
 

7
 0

0
0
,0

0
 

7
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

Ф
и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 т

ер
р
и
т

о
р
и
и
 м

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
о
го

 

о
б
р
а
зо

ва
н
и
я 

в 
р
а
м

ка
х 

ф
ед

ер
а
ль

н
о
го

 п
р
и
о
р
и
т

ет
н
о
го

 п
р
о
ек

т
а
 п

о
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
ю

 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

2
 6

6
3
,2

6
 

7
2
9
,9

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
о
ф

и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

р
а
сх

о
д
о
в 

н
а
 п

о
д
д
ер

ж
ку

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
ы

х 
п
р
о
гр

а
м

м
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
я 

со
вр

ем
ен

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 в

 ч
а
ст

и
 в

ы
п
о
лн

ен
и
я 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 

д
во

р
о
вы

х 
т

ер
р
и
т

о
р
и
й
 

7
3
1
 

5
0
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
 8

9
3
,7

2
 

8
 0

3
8
,9

6
 

5
 0

0
0
,0

0
 

5
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

П
р
о
чи

е 
м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 д

во
р
о
вы

х 
т

ер
р
и
т

о
р
и
й
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 4

9
9
,6

9
 

2
 9

5
1
,5

2
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

З
А

Т
О

 г
. 

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

 

О
б
л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
, 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
1
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

4
 1

8
3
,1

7
 

1
 2

8
0
,8

5
 

3
8
 0

0
0
,0

0
 

3
8
 6

9
9
,2

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Ф
и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 т

ер
р
и
т

о
р
и
и
 м

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
о
го

 

о
б
р
а
зо

ва
н
и
я 

в 
р
а
м

ка
х 

ф
ед

ер
а
ль

н
о
го

 п
р
и
о
р
и
т

ет
н
о
го

 п
р
о
ек

т
а
 п

о
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
ю

 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

4
 1

8
3
,1

7
 

1
 2

8
0
,8

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
уб

си
д
и
и
 н

а
 п

о
д
д
ер

ж
ку

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
ы

х 
п
р
о
гр

а
м

м
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
я 

со
вр

ем
ен

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 

ср
ед

ы
 в

 ч
а
ст

и
 в

ы
п
о
лн

ен
и
я 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 д

во
р
о
вы

х 
т

ер
р
и
т

о
р
и
й
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
8
 0

0
0
,0

0
 

3
8
 6

9
9
,2

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 З
А

Т
О

 г
. 

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

 

С
о
б
ст

в
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
ва

 
за

и
н

те
р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
 

  
  

  
  

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

О
сн

ов
н

ое
 м

ер
оп

ри
ят

и
е 

2.
 

Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

те
рр

и
то

ри
й

 м
ун

и
ц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
н

и
я 

ЗА
Т

О
 г

.С
ев

ер
ом

ор
ск

 

вс
ег

о 
в 

то
м

 ч
и

сл
е:

 
  

73
1 

05
03

 
80

00
00

00
0 

  
24

 6
20

,2
5 

38
 5

39
,8

4 
32

5,
80

 
11

5 
90

3,
17

 
1 

00
0,

00
 

1 
00

0,
00

 
0,

00
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

6
 2

7
6
,7

6
 

1
3
 9

8
9
,9

6
 

3
2
5
,8

0
 

2
 8

7
3
,1

7
 

1
 0

0
0
,0

0
 

1
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
1
4
 

3
 3

2
4
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Ф
и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 т

ер
р
и
т

о
р
и
и
 м

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
о
го

 

о
б
р
а
зо

ва
н
и
я 

в 
р
а
м

ка
х 

ф
ед

ер
а
ль

н
о
го

 п
р
и
о
р
и
т

ет
н
о
го

 п
р
о
ек

т
а
 п

о
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
ю

 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

6
 2

7
6
,7

6
 

1
3
 9

8
9
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
1
4
 

3
 3

2
4
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

П
р
о
чи

е 
м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 о

б
щ

ес
т

ве
н
н
ы

х 
т

ер
р
и
т

о
р
и
й
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
2
5
,8

0
 

1
 3

7
3
,1

7
 

1
 0

0
0
,0

0
 

1
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
о
зд

а
н
и
е 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 в

 м
а
лы

х 
го

р
о
д
а
х 

и
 и

ст
о
р
и
че

ск
и
х 

п
о
се

ле
н
и
ях

  -
 

п
о
б
ед

и
т

ел
ях

 В
се

р
о
сс

и
й
ск

о
го

 к
о
н
ку

р
са

 л
уч

ш
и
х 

п
р
о
ек

т
о
в 

со
зд

а
н
и
я 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 

ср
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 5

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 З
А

Т
О

 г
. 

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

 

О
б
л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
, 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

9
 7

9
6
,0

4
 

2
4
 5

4
9
,8

8
 

0
,0

0
 

1
1
3
 0

3
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
1
4
 

5
 2

2
2
,4

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Ф
и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 б

ла
го

ус
т

р
о
й
ст

ву
 т

ер
р
и
т

о
р
и
и
 м

ун
и
ц
и
п
а
ль

н
о
го

 
7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

9
 7

9
6
,0

4
 

2
4
 5

4
9
,8

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



о
б
р
а
зо

ва
н
и
я 

в 
р
а
м

ка
х 

ф
ед

ер
а
ль

н
о
го

 п
р
и
о
р
и
т

ет
н
о
го

 п
р
о
ек

т
а
 п

о
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
ю

 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 

4
1
4
 

5
 2

2
2
,4

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

П
о
д
д
ер

ж
ка

 г
о
су

д
а
р
ст

ве
н
н
ы

х 
п
р
о
гр

а
м

м
 с

уб
ъ
ек

т
а
 Р

о
сс

и
й
ск

о
й
 Ф

ед
ер

а
ц
и
и
 и

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
ы

х 

п
р
о
гр

а
м

м
 ф

о
р
м

и
р
о
ва

н
и
я 

со
вр

ем
ен

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
о
зд

а
н
и
е 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 в

 м
а
лы

х 
го

р
о
д
а
х 

и
 и

ст
о
р
и
че

ск
и
х 

п
о
се

ле
н
и
ях

  -
 

п
о
б
ед

и
т

ел
ях

 В
се

р
о
сс

и
й
ск

о
го

 к
о
н
ку

р
са

 л
уч

ш
и
х 

п
р
о
ек

т
о
в 

со
зд

а
н
и
я 

ко
м

ф
о
р
т

н
о
й
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 

ср
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
1
3
 0

3
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

 З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

С
о
б
ст

в
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
ва

 
за

и
н

те
р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
 

  
  

  
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

З
ад

ач
а 

3
. П

о
вы

ш
ен

и
е 

ур
о
вн

я 
во

в
л
еч

ен
н

о
ст

и
 з

аи
н

те
р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 г

р
аж

д
ан

, о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 в
 р

еа
л
и

за
ц

и
ю

 м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 п

о
 б

л
аг

о
ус

тр
о
й

ст
в
у 

те
р
р
и

то
р
и

и
 З

А
Т

О
 г

. С
ев

ер
о
м

о
р
ск

. 

И
н

ф
о
р
м

и
р
о
ва

н
и

е 
гр

аж
д
ан

 З
А

Т
О

 

г.
С

ев
ер

о
м

о
р
ск

, з
аи

н
те

р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 л

и
ц

 
о
 п

р
о
в
о
д
и

м
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

ях
 п

о
 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и

я 
З
А

Т
О

 
г.

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

, в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

 - 
 

  
- 

- 
  

- 
Ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

- 
 р

аз
м

ещ
ен

и
е 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

и
 о

 

п
р
о
во

д
и

м
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 п

о
 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и

я 
в 

ср
ед

ст
ва

х
 м

ас
со

во
й

 и
н

ф
о
р
м

ац
и

и
 

(п
еч

ат
н

ы
х
, э

л
ек

тр
о
н

н
ы

х
),

 н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о
м

 с
ай

те
 о

р
га

н
а 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я 

 - 
 

  
- 

- 
  

- 
Ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

Т
р
у
д
о
в
о
е 

уч
ас

ти
е 

гр
аж

д
ан

 З
А

Т
О

 
г.

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

, з
аи

н
те

р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 л

и
ц

 

в 
п

р
о
во

д
и

м
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

ях
 п

о
 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б
р
аз

о
ва

н
и

я 
З
А

Т
О

 

г.
С

ев
ер

о
м

о
р
ск

, в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

 - 
 

  
- 

- 
  

- 
Ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

- 
уб

о
р
к
а 

и
 о

зе
л
ен

ен
и

е 
д
в
о
р
о
вы

х
 

те
р
р
и

то
р
и

й
 с

о
б
ст

в
ен

н
и

к
ам

и
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

к
ва

р
ти

р
н

ы
х
 д

о
м

о
в 

(з
аи

н
те

р
ес

о
ва

н
н

ы
м

и
 л

и
ц

ам
и

) 
 

 - 
 

  
- 

- 
  

- 
Ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

- 
тр

у
д
о
в
о
е 

уч
ас

ти
е 

за
и

н
те

р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
  

 - 
 

  
- 

- 
  

- 
Ф

и
н

ан
си

р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

в 
п

р
о
во

д
и

м
ы

х
 у

п
р
ав

л
яю

щ
и

м
и

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
ям

и
 к

о
н

к
ур

са
х
 «

У
ю

тн
ы

й
 

д
во

р
»
 

  
  

  
  

  
  

Ф
и

н
ан

си
р
о
ва

н
и

е 
н

е 
тр

еб
у
ет

ся
 

З
ад

ач
а 

4
. Р

еа
л
и

за
ц

и
я 

п
р
о
ек

то
в 

п
о
 п

о
д
д
ер

ж
к
е 

м
ес

тн
ы

х
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
 

О
сн

ов
н

ое
 м

ер
оп

ри
ят

и
е 

3.
 

М
ер

оп
ри

ят
и

я 
п

о 
ре

ал
и

за
ц

и
и

 
п

ро
ек

то
в 

п
о 

по
дд

ер
ж

к
е 

м
ес

тн
ы

х 
и

н
и

ц
иа

ти
в 

вс
ег

о 
в 

то
м

 ч
и

сл
е:

 
  

73
1 

05
03

 
80

00
00

00
0 

  
0,

00
 

0,
00

 
5 

70
1,

43
 

6 
88

0,
00

 
3 

00
0,

00
 

3 
00

0,
00

 
0,

00
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

С
о
б
ст

в
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
ва

 
за

и
н

те
р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
6
4
,2

1
 

1
7
7
,1

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 4

8
4
,3

0
 

3
 4

3
0
,4

0
 

3
 0

0
0
,0

0
 

3
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

П
р
о
чи

е 
м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 п

о
д
д
ер

ж
ке

 м
ес

т
н
ы

х 
и
н
и
ц
и
а
т

и
в 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 7

4
8
,5

1
 

3
 6

0
7
,5

4
 

3
 0

0
0
,0

0
 

3
 0

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

О
б
л
ас

тн
о
й

 
б
ю

д
ж

ет
, 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

1
 8

8
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
уб

си
д
и
я 

б
ю

д
ж

ет
а
м

 м
ун

и
ц
и
п
а
ль

н
ы

х 
о
б
р
а
зо

ва
н
и
й
 н

а
 р

еа
ли

за
ц
и
ю

 п
р
о
ек

т
о
в 

п
о
 п

о
д
д
ер

ж
ке

 

м
ес

т
н
ы

х 
и
н
и
ц
и
а
т

и
в 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

1
 8

8
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
2
8
,4

2
 

4
9
6
,7

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

С
о
б
ст

в
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

ва
 

за
и

н
те

р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
5
2
,9

2
 

8
9
5
,6

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

С
о
ф

и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

р
а
сх

о
д
о
в 

н
а
 р

еа
ли

за
ц
и
ю

 п
р
о
ек

т
о
в 

п
о
 п

о
д
д
ер

ж
ке

 м
ес

т
н
ы

х 
и
н
и
ц
и
а
т

и
в 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
5
2
,9

2
 

1
 3

9
2
,4

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

З
ад

ач
а 

5
. О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
со

зд
ан

и
я,

 с
о
д
ер

ж
ан

и
я 

и
 р

аз
ви

ти
я 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 З

А
Т

О
 г

. С
ев

ер
о
м

о
р
ск

 о
б
ъ

ек
то

в 
д
л
я 

за
н

ят
и

й
 м

ас
со

вы
м

 с
п

о
р
то

м
 и

 о
б
ес

п
еч

ен
и

я 
д
о
су

га
 д

ет
ей

 в
 р

ам
к
ах

 ф
о
р
м

и
р
о
ва

н
и

я 
со

вр
ем

ен
н

о
й

 г
о
р
о
д
ск

о
й

 с
р
ед

ы
 

О
сн

ов
н

ое
 м

ер
оп

ри
ят

и
е 

4.
 Р

аз
ви

ти
е 

и
 

м
од

ер
н

и
за

ц
и

я 
и

н
ф

ра
ст

ру
к

ту
ры

 д
ля

 
за

н
ят

и
й

 м
ас

со
вы

м
 с

п
ор

то
м

 и
 

об
ес

п
еч

ен
и

я 
до

су
га

 д
ет

ей
 в

 р
ам

к
ах

 
ф

ор
м

и
ро

ва
н

и
я 

со
вр

ем
ен

н
ой

 
го

ро
дс

к
ой

 с
ре

ды
 

вс
ег

о 
в 

то
м

 ч
и

сл
е:

 
  

73
1 

05
03

 
80

00
00

00
0 

  
0,

00
 

0,
00

 
2 

92
2,

08
 

4 
68

0,
43

 
1 

50
0,

00
 

1 
50

0,
00

 
0,

00
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 
го

р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 9

2
2
,0

8
 

4
 6

8
0
,4

3
 

1
 5

0
0
,0

0
 

1
 5

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

П
о
д
го

т
о
ви

т
ел

ьн
ы

е 
р
а
б
о
т

ы
, н

а
п
р
а
вл

ен
н
ы

е 
н
а
 р

а
зв

и
т

и
е 

и
 м

о
д
ер

н
и
за

ц
и
ю

 и
н
ф

р
а
ст

р
ук

т
ур

ы
 

го
р
о
д
ск

о
й
 с

р
ед

ы
 

7
3
1
 

0
5
0
3
 

8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

2
0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 9

2
2
,0

8
 

4
 6

8
0
,4

3
 

1
 5

0
0
,0

0
 

1
 5

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

К
о
м

и
те

т 
п

о
 р

аз
ви

ти
ю

 

го
р
о
д
ск

о
го

 х
о
зя

й
ст

ва
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

З
А

Т
О

 г
. С

ев
ер

о
м

о
р
ск

 

С
о
б
ст

в
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
ва

 
за

и
н

те
р
ес

о
ва

н
н

ы
х
 

л
и

ц
 

  
  

  
  

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

П
ер

ед
а
ча

 и
м

ущ
ес

т
ва

 в
 ц

ел
ях

  р
а
зв

и
т

и
е 

и
 м

о
д
ер

н
и
за

ц
и
ю

 и
н
ф

р
а
ст

р
ук

т
ур

ы
 г

о
р
о
д
ск

о
й
 

  
  

  
  

Ф
и
н
а
н
си

р
о
ва

н
и
е 

н
е 

т
р
еб

уе
т

ся
 

»
. 


